

«**برجام**» و **آفات نگاه جناحی به آن**



عباس حاجی‌نجاری

کارشناس مسائل سیاسی

همدلی و هم‌زبانی دولت و ملت در دوران پسا«برجام» می‌تواند چاره‌ساز پیامدهای مختلفی سیاسی، اقتصادی و امنیتی سندی باشد که قرار است بعد از گذشت ۱۲ سال یکی از مهم‌ترین موضوعات میان ایران و نظام سلطه را سه برانجام برساند. در نقطه مقابل آن تلاش در بهره‌گیری جناحی و سیاسی از نتیجه مذاکرات هسته‌ای و اوج‌گیری رقابت‌های داخلی و بهره‌برداری انتخاباتی از آن، می‌تواند علاوه بر کاهش حمایت مردم و فعالان سیاسی از این پرونده ملی، میدان را برای بازیگری و نفوذ دشمنان داخلی و بیرونی نظام اسلامی فراهم کند.

مقام معظم رهبری در سخنان خود در دیدار مسئولان نظام در روز عید سعید فطر آنگاه که به موضوعات داخلی کشور اشاره می‌کنند دغدغه اصلیشان در خدشه‌بر وحدت و انسجام ملی معطوف به مذاکرات هسته‌ای است، آن‌گاه که می‌فرمایند: «ملت ایران باید متحد باشد. از این قضایای هسته‌ای و غیر هسته‌ای و مانند اینها، دوستگی درست نشود که هر دسته یک‌جور بگویند - بالاخره یک کاری است دارد انجام می‌گیرد، مسئولانی دار، دنبال می‌کنند، این‌شاءالله آنچه منافع ملی است تشخیص بدهند و دنبال آن باشند- بین مردم نباید دودستگی به‌وجود بیاید. دشمن این را می‌خواهد. الان هم اگر کسی تعقیب کند این سخن پرآکنی‌های بیگانگان را، این رادیو تلویزیون‌ها و این وبگاه‌هایی که از طرف آنها دارند همین‌طور مرتب توسعه پیدا می‌کند و مرتب هم دارند مطلب می‌دهند، دنبال این هستند که بین مردم دودستگی ایجاد کنند، نگذارید دودستگی بشود، وحدت را حفظ کنید، با هم باشید.»

پیامدهای منفی نگاه جناحی به روند مذاکرات هسته‌ای را در چند بعد می‌توان مورد بررسی قرار داد:

۱- رقابت‌های زودرس انتخاباتی و تلاش برای مصادر به مطلوب نتیجه مذاکرات مهم‌ترین پیامد منفی داخلی برجام است. این امر آنگونه که در صحنه بروز یافته است، معطوف به افراد جریان‌هایی است که از قبل هم به مذاکرات و نتیجه آن، نگاهی جناحی داشته‌اند و نتیجه مذاکرات را عمدتاً برای شکل دهی به آرایش مجلس دهم و حتی مجلس خیرگان پنجم و کسب اکثریت در آنها می‌خواستند. اعلام کاندیداتوری زودهنگام برای مجلس خیرگان و زیر سؤال بردن سلامت انتخابات تنها نمونه‌ای از آن است اما تسری این نگاه می‌تواند ائتلاف‌های مصلحتی گذشته را نیز تحت‌الشعاع قرار دهد. به‌طور مثال در این زمینه می‌توان به سخنان هفته گذشته آقای محسن رحمانی رئیس کمیته انتخاباتی اصلاح‌طلبان اشاره کرد. وی خطاب به رئیس‌جمهور می‌گوید: «اگر این کشتی سوراخ شود، تمام ایرانیان غرق خواهند شد، یک شخص با رأی احزاب، اشخاص و انجمن‌ها بالا می‌آید و رئیس‌جمهور می‌شود، اینکه آن کجا آب‌گودید؟ ما به هیچ حزبی وابسته نیستم نشان از بی(…) اوست، از کجا آوردید؟ ما ده به ده و شهر به شهر گفتیم و آرا را به حساب جاری شما حواله کردیم، مگر ما مرض داشتیم که هزینه دادیم، اگر کمک نمی‌کردیم خیلی به روی کار می‌آمد.» این مواضع البته مبتنی بر یکسری بحث‌ها و رقابت‌های پنهان در جلساتی است که موضوع آن می‌تواند سهم‌خواهی گروه‌های حامی دولت در انتخابات آینده باشد که از آن اطلاعاتی در دست نیست، اما سخنان آقای عارف بخشی از این چالش‌ها را آشکار می‌کند.

به گزارش ایرنا، عارف طی دیدار با اعضای حزب مردم سالاری با اشاره به اینکه انکار نقش تفکر اصلاح‌طلبی در تشکیل دولت تدبیر و امید خطای فاحش است، گفت: اصلاح‌طلبان به هیچ وجه به دنبال شکستیدن نقش خود در پیدایش فضای ایجاد شده نیستند و تاکنون هیچ گونه سهمی از دولت نخواستند و نخواهند خواست. وی افزود: باید تلاش شود جریان هواداران دولت و اصلاح‌طلبان به یک لیست واحد برسد. به نظر می‌آید «برجام» قبل از اجرا، ائتلاف مصلحتی شکل گرفته در انتخابات یازدهم را از هم‌اکنون متزلزل کرده است.

۲- میدان یابی دشمنان برای نفوذ و مدیریت تحولات داخلی به ویژه در آستانه انتخابات یکی از پیامدهای نگاه بخشی به نتیجه مذاکرات است؛ نکته‌ای که در هفته‌های اخیر سران کاخ سفید از بیان آن ابایی نداشتند. پس از انتشار خبر آرزوی قلیپ هاموند وزیر خارجه انگلیس مبنی بر قدرت گرفتن اصلاح‌طلبان و سخنان اوپاما در مصاحبه با رادیو ملی آمریکا(MPT) که گفته بود با اضاغی توافق، دست نیروهای معتدل‌تر در ایران را قوی‌تر کردیم و اگر کابینه روحانی اینطور ادامهود کند که اتفاق خوبی برای مردم رقم زده‌اند، دست آنها در مقابل تندروهای قوی‌تر می‌شود، انتشار سخنان آقای صادق خرازی در داخل و مایکل لدین مشاور اسبق امنیت ملی آمریکا ابعاد تلخ این پیوند بیرونی و درونی را آشکارتر کرد.

آقای صادق خرازی سفیر اسبق ایران در فرانسه و پایه‌گذار حزب اصلاح‌طلب ندای ایرانیان، هفته گذشته در گفت‌وگو با هفته‌نامه تحلیلی - خبری مثلث از اصلاح‌طلبانی که گرا به دشمن می‌دهند، نام می‌برد و می‌گوید: «اصلاح‌طلبی که نمادش خارج از کشور باشد و پول بگیرد را قبول ندارم. اینکه بروند و انعام بزنند و بویبهره بگویند و شانزاد کنند!را قبول ندارم. کسانی را یادم است که در دورانی که سفیر بودم با خارجی‌ها مذاکره می‌کردند و به دشمن گرامی‌می‌دادند، من آنها را به‌عنوان اصلاح‌طلب قبول ندارم. لیستشان را هم دارم و اگر قرار باشد روزی ارائه‌دهیم، ارائه‌خواهم داد، منتها به سیستم امنیتی نخواهم داد و اگر بخواهم بدهم به مردم ایران ارائه می‌دهم که بدانیع این‌اقدار دوره اصلاحات با فلان مقام ارشد اروپایی یا فرانسوی یا فلان مقام ارشد آمریکایی پنهانی مذاکره کرده و گرا داده است. ما این را قبول نداریم. اگر قرار باشد این‌طور باشد پس حکومت شاه را بیابوریم. اگر قرار بر این باشد که ما نه زمین هستیم و خیلی از ما لایق‌ترها وجود دارند. کسانی که در هاروارد و جاهای دیگر خوب درس خوانده‌اند و با تمام نهادهای آمریکایی و اروپایی هم کاتکنشن دارند. اگر قرار به وابستگی باشد آنها بهتر از ما می‌توانند.»

در نقطه مقابل «مایکل لدین» مشاور اسبق امنیت ملی آمریکا و از چهره‌های برجسته محافظه‌کار هم هفته گذشته با انتشار مطلبی در نشریه «فوربس» متن کامل نامه‌ای را که هفته می‌شود از سوی سران فتنه و در پاسخ به پیام دولت آمریکا نوشته شده، منتشر کرده‌است که در آن نامه فتنه‌گران، نظام ایران را با «شدیداللحن‌ترین» الفاظ نظیر «خشن» و «دیکتاتور» توصیف و درخواست تشدید فشارها بر ایران را می‌کنند. انتشار هم‌زمان این دو سند بیاتگر واقعت تلخ میدان دهی جریان تجدید نظر طلب با این‌همه انگشتن بازی بازیگری در عرصه داخلی و بازرونده آرزوهای افرادی نظیر اوپاما، جان کرب و هاموند است.

۳- نقد غیر منصفانه «برجام» آفت دیگری است که روند تحقق آن را تهدید می‌کند. در این عرصه تدابیری نیست که در کنار نقد دلسوزانه مباحثی و تحلیل‌گران سیاسی، برخی از نقدها نیز ریشه در رقابت‌های جناحی و سیاسی داشته باشد. در این‌گونه نقدها، ملاحظات نظام، ظرفیت‌های دستگاه دیپلماسی، آرایش صحنه مذاکرات و… در نظر گرفته نمی‌شود و معمولاً انتظاراتی مطرح می‌شود که تحقق آن عملی نیستند. برخی از این مواضع چگونگی به‌کمال برسرهم، عزیز باشیم و کرده‌ای

راهبرد تحقیر آمیز مسئولان اجرایی در مواجهه با منتقدان باشد، ولی تردیدی نمی‌توان داشت که بخشی از آن هم می‌تواند ناشی از مطالبات و انگیزه‌های جناحی باشد که آن هم مضر بر روند بررسی و نقد برجام است.



گزارش یک محمد اسماعیلی

آیت‌الله جنتی از تلاش برخی برای شکستن مقاومت نهادهای نظام خبر داد

# می‌خواهند شورای نگهبان و قوه قضائیه را تسلیم کنند



طی ۲۵ ماه اخیر بارها تأکید جریان تجدید نظر طلب با ظراحی و برنامه‌های مدون و بی‌چسبه در قبال بازگشت دوباره به لایه‌های پنهانی حاکمیت بوده و تلاش دارد به صورت زیر پوستی خود را به عالی‌ترین مراکز تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری نظام نزدیک کرده و پس از آن واژه «براندازی» را عینیتی بهتر و دقیق‌تر از گذشته ببخشد.

حال اگر این حرکت آرام و غیر حساسیت‌زا - که هم‌اکنون در مرحله هشدار است - جدی گرفته نشود، می‌توانیم پیامدهای بسیار بدتر از آشوب‌های خیابانی، اردوگسی‌های میدانی و مبارزه با نیروهای غیرانسانی در شهرها را شاهد باشیم و چه بسا این بار نتایج پت‌آوری را برای نظام و مردم به همراه بیابور.

بر همین اساس با بررسی مجمل تحركات رسانه‌ای -روانی امروز طیف تجدیدنظرطلب می‌توان گفت بسیاری از اهداف کوتاه مدت و میان‌مدت این جریان همانی است که در زمان حمایت هشت ساله‌شان دنبال می‌شد،اهدائی که ذیل راهبرد اصلی «استحاله نظام» تعریف شده و در مفاهیمی مانند «حمله به نهادهای منتسب به حاکمیت»، «تخریب مبنای اعتقاد و ارزشی جامعه»، «بزک کردن کمر کارگزاران نظام سلطه»، «بدبین کردن مردم نسبت به آینده انقلاب ونظام»، «تغییر نگرش مردم نسبت به دنیای غرب»، «ایجاد و برقراری چنددستگی در جریان رقبیت برای بهره برداری سیاسی»، «تخلته چهره‌های مذهبی و متدین جامعه» و «ترویج و گسترش اباحه‌گرگی و هرج و مرج فرهنگی» معنا پیدا کرده است.

به عبارت بهتر دو مؤلفه اصلی جریان رسانه‌ای هواخواهان لیبرالیسم در داخل در دوران حاکمیت هشت ساله آنها را می‌توان در دو محور، نخست «تخریب نهادهای منتسب به رهبری» و موازی با آن «حمله به مبانی اعتقاد و ارزشی جامعه»عنوان کرد.

چنین رویکردی دقیقاً - و تنها با ظاهری متفاوت - همانی است که طی سال ۷۶ به سوی سواز سوی جریان فریگرمای طرف قرار گرفته و امروز هم همانند هشت سال حاکمیت خود بر قوه مجریه نقش‌هایی نظیر «شبه‌افکنی علیه حاکمیت و کارگزاران نظام»، «جران‌سازی»، «حمله و تضعیف مبانی و اصول انقلاب اسلامی»، «ترویج تساهل و اباحه‌گرگی در حوزه‌های فرهنگ واجتماع»نظیر آن که در دو مؤلفه کار کردی یاد شده یعنی «تغییر باورهای

چشم‌انداز و نگاه به جهان»تغییر باورهای

گزارش جعفر تکبیری



سرویس سیاسی، ۸۴۹۳۸۲۴

آیت‌الله جنتی از تلاش برخی برای شکستن مقاومت نهادهای نظام خبر داد

# می‌خواهند شورای نگهبان و قوه قضائیه را تسلیم کنند

خبرگان رهبری بیشتر از مجلس شورای اسلامی است.اگر افراد صالح، مجتهد، عادل و ولایت‌فقیه را قبول داشته باشند و در قول و عمل ملتزم به ولایت باشند در مجلس خبرگان حضور داشته باشند مشکلی برای کشور ایجاد نخواهد شد و وضع آن بهتر هم می‌شود.

وی ادامه داد: اما اگر کسانی بخواهند با ضرب و زور وارد مجلس خبرگان شوند حتی اگر عده آنها هم کم باشد باید جلوی آنها ایستاد به دلیل اینکه خبرگان هیچ رنگ سیاسی نباید داشته باشند و مجتهدین درس خوانده حوزه علمیه باید برای انجام وظیفه اساسی خود طبق قانون اساسی حاضر شوند. آیت‌الله جنتی خاطر نشان کرد: مجلس خبرگان رهبری تا به امروز رنگ سیاسی نداشته است ولی امروز می‌خواهند به آن رنگ سیاسی دهند و در آنجا حاضر شوند و حرف‌هایی بزنند که مطمئنا به دنبال ایجاد مشکل برای انقلاب و نظام هستند. امروز باید مسئولان مواظب باشند و این افراد را شناسایی کنند.

وی اظهار داشت: امروز برخی‌ها هر جایی که مقاومتی می‌بینند به دنبال آن هستند که آن مقاومت را بشکنند. به‌عنوان مثال گزارش‌هایی رسیده که برخی‌ها به‌دنبال تسلیم کردن نهادهایی همچون شورای نگهبان و قوه قضائیه هستند تا بتوانند در انتخابات هر کسی را که خودش صلاح می‌دانند تأیید یار کنند.

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه برخی‌ها از روی غرض صلاحیت‌ها را زیر سؤال می‌برند، افزود: برخی‌ها آنجایی که به نفعشان نیست بدون اینکه دلیل بیاورند و بدون ارائه سند به مردم و مقامات می‌گویند در انتخابات تقلب شده است.

همچون فتنه سال ۸۸ و در انتخابات ۹۲ که به زعم خودشان دموکراتیک‌ترین انتخابات کشور بوده‌است می‌گویند شورای نگهبان و دستگاه‌های امنیتی قصد داشتند تا سلامت انتخابات را مخدوش کنی ولی از مردم ترسیدند تا انتخابات با آن سوءاستفاده کرد.

وی در ادامه به بررسی جمع‌بندی مذاکرات وین در مجلس شورای اسلامی اشاره و تصریح کرد: امروز بحث حقوق تعویب جمع‌بندی مذاکرات مطرح است و اینکه این جمع‌بندی در مجلس تصویب شود، بنده معتقدم این جمع‌بندی باید به‌عنوان اقدامی قصد داشتند تا سلامت انتخابات را مخدوش کنی ولی از مردم ترسیدند تا انتخابات با آن سوءاستفاده کرد.

وی در ادامه به شاخه‌های ولایتمداری اشاره کرد افزود: یکی از شاخه‌های مسئله ولایتمداری و تقوی، فرمایشات رهبری است. مقام معظم رهبری در مورد فتنه بیش از ۲۰۰ مورد سخنرانی داشته‌اند و آن را خط قرمز نظام اعلام کردند ولی ببینید آن هدای که دم‌از ولایتمداری می‌زنند چقدر در مورد فتنه صحبت کردند و آن را محکوم کردند.

باید در طول هفت ماه منتهی به انتخابات مجلس خبرگان و شورای اسلامی منتظر حملات گسترده و برحمت‌تر شخصیت‌ها و رسانه‌های منسوب به این طیف علیه نهادهای رسمی و قانونی باشیم می‌نماید:

وی ادامه داد: رفع مشکلات اقتصادی مردم نیازمند تلاش، کار مجاهدانه و صادقانه مسئولان است. امروز نیازمند کار جهادی مسئولان هستیم به با صورت‌سازی و محافظه‌کارانه فقط شعار دهند. وی همچنین با تقدیر از تلاش‌های قوه قضائیه در سلب اعتماد ملی از نهادهای منسوب به رهبری آیت‌الله لاجرانی و همکارانشان در قوه قضائیه که بسیار بزرگی انجام دادند و توانستند پرونده‌های بیش از ۲۰ هزار صفحه دارد را باوجود فشار بر افراد، مسئولان ومقامات بررسی و حکم علانلای را صادر کنند.این حکم برای خیلی‌ها گران تمام شد آیت‌الله جنتی تصریح کرد: گزارش‌هایی به دست ما رسیده‌است که هدای فر آینده به‌دنبال آن هستند که بانشر حرف‌های راست و دروغ قدرت قوه قضائیه را بگیرند تا جرئت برخورد با آنها را نداشته‌باشد.

■ **انتخابات خبرگان مهم‌تر از مجلس است**
خطیب نماز جمعه تهران در ادامه به برگزاری دو انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری اشاره کرد و افزود: اهمیت انتخابات مجلس حاکمیت سیاسی است.

قائم مقام دبیر کل حزب‌الله لبنان:

## حزب‌الله نبود لبنان تفریحگاه صهیو نیست‌ها می‌شد

سختناش هدف از تشکیل دولت اسرائیل را نه فقط اشغال بخشی از سرزمین‌های اسلامی بلکه تسلیم دل‌ها در مقابل قدرت شیطانی صهیونیست‌ها دانست و یادآور شد: وقتی حزب‌الله لبنان مقابل آنها قلم کرد، آنها هم تمام قد در مقابل ما ایستادند و مسئولیت ماست که باز هم ایستادگی کنیم و به لطف خدا باز هم آنها را با شکست و هزیمت آشنا خواهیم کرد. وی اضافه کرد: اگر اسرائیل به حمایت و پشتیبانی آمریکا قوی است، ما هم به اتکای خداوند متعال قوی هستیم و اگر اسرائیل جنایت خود را هر روز بیشتر می‌کند، اقتدار و نیروی ما از باورن توانمند مجاهدان است و همه بداندند که اگر جهاد حزب‌الله نبود، لبنان تفریح‌گاه صهیونیست‌ها می‌شد و هر چه می‌خواستند اجرا می‌کردند و این جهاد و مقاومت بود که باعث شد صهیونیست‌ها بعد از سال ۲۰۰۶ جرئت حمله مجدد به لبنان را پیدا نکنند.

قائم مقام دبیر کل حزب‌الله لبنان در ادامه جنگ هشت ساله رژیم صدام علیه مردم ایران را ادامه همان خط انحراف دانست و گفت: جنگ هشت ساله نمادی بود از خط انحراف که می‌خواست افکار امام خمینی (ره) را از بین ببرد و این جنگ، جنگ عراق علیه ایران نبود بلکه جنگ تمام جهان علیه اسلام بود اما مجاهدان ایران با تقدیم شهدا و جانیان بسیاری از انقلاب خود دفاع کردند و آنها را شکست دادند. شیخ نعیم قاسم تصریح کرد: ایران امروز قدرتی منطقه‌ای است که در معادلات جهانی تأثیر گذار است و این

■ **تسنیم:** رئیس ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه در برگزاری انتخابات قانون ماکلا عمل خواهد بود، گفت: هرگونه استفاده از امکانات اداری و عمومی برای تبلیغات انتخاباتی ممنوع است.

■ **دانا:** آیت‌الله علم‌الهدی: حادثه ۲۸ مرداد، نتیجه‌اش این است که به ملت ما ثابت می‌کند در هیچ زمان نباید به امریکا اعتماد کند، پیامد اعتماد به امریکا، وقوع کودتای ۲۸ مرداد است.

■ **مهر:** زاهدی رئیس کمیسیون آموزش مجلس: دوشنبه آینده پرونده بورسیه‌ها با حضور وزیر علوم، وزیر سابق علوم، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ و جمعی از مدیران جمع بندی می‌شود.

## گریه‌های خیر

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب

درب‌ی درگذشت حجت‌الاسلام قرهی

حضرت آیت الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم پارسا و پرهیزگار مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین حجاج عبدالعلی قرهی را تسلیت گفتند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری در این پیام آمده است: درگذشت عالم پارسا و پرهیزگار مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ عبدالعلی قرهی راه‌ارادتمندان و بازمندگان ایشان به ویژه فرزند فاضل و بزرگوار ایشان جناب حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ محمد حسن قرهی تسلیت عرض می‌کنم. آن مرحوم عمری را باطهارت و تقوا و خدمت به دین و علم گذرانیده و سال‌های طولانی در تحف و قم در کنار امام راحل عظیم الشان، حضوری وفادارانه و مصمیمی داشتند و یاد نیک ایشان همواره در خاطر اینجانب باقی است. از خانواده متعال رحمت و مغفرت و علو درجه برای آن مرحوم مستلت می‌نمایم.

از‌های: **تسلیم صاحب‌منصبان نمی‌شویم**

ما مصمم هستیم در برابر شمتا‌ت یولدارها، صاحبان منصب‌ها و مفسداتی که عدالت‌را برهنمی‌تایند و فشار می‌آورند، تسلیم نشویم.

به گزارش رسا، حجت الاسلام محسنی اژهای، معاون اول قوه قضائیه در همایش آموزش سیاسی فعالان تشکل‌های دانشجویی سراسر کشور در مشهد در تشریح عملکرد قوه قضائیه با موضوع عدالت در چند سال اخیر به سمت و سوی قضا در اسلام پرداخت و بیان داشت: در برخی موارد عدل با برابری و مساوات اشتباه گرفته می‌شود و در موارد متعددی سوء معنایی متفاوت از عدل دارد. حجت الاسلام اژهای با طرح این پرسش‌ها که آیا امروز توقعی که از دستگاه قضایی داریم، برآورده می‌شود یا نه؟ آیا توقع ما بیجااست؟ آیا دستگاه قضایی مشکل دارد و اگر مشکل دارد آیا باید ابتدا به تعریف درست‌ی از عدالت برسیم چراکه ما مساوات و برابری را عین عدل نمی‌دانیم در حالی که این عدل نیست. اژهای اظهار داشت: ما هر چه در توان داریم برای این موضوع به کار می‌بریم که دستگاه قضایی یک دستگاه مستقیم باشد و جریان‌های سیاسی و جناحی در آن تأثیرگذار نباشند تا بتوانون بدون تبعیض رسیدگی کرد. وی ادامه داد: ما عدالت را در قوه قضائیه به معنای بی‌بیمت و مطلق با موازین عمل کنیم که اگر سلبیاتی عمل نشود، درست نیست و ما مصمم هستیم در برابر شمتا‌ت یولدارها، صاحبان منصب‌ها و مفسداتی که عدالت را برهنمی‌تایند و فشار می‌آورند، تسلیم نشویم. وی در ادامه در پاسخ به پرسش این دانشجو که چرا سران فتنه محاکمه نمی‌شوند، متذکر شد: گاهی برخی مسائل به امنیت ملی بازمی‌گردد که شورای عالی امنیت ملی باید در رابطه با آن تصمیم‌گیری کند و در زمینه فتنه نیز به همین شکل است. تا زمانی که شورای عالی امنیت ملی تصمیم ننگرفته قوه قضائیه نمی‌تواند وارد شود.

سردار قضایی:

نه‌از تهدید دشمن می‌ترسیم

و نه به مذاکره با او دلخوشیم

جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به اینکه انتظار همه ما تحقیق فرموده‌های مقام معظم رهبری است، بیان کرد: همواره باید مراقب کمین و مکر دشمنان باشیم.

به گزارش میزان، سردار علی فضلی در جلسه تجلیل از جمعی از آزادگان استان همدان، با اشاره به اینکه ولایت فقیه استمر از مسیر انبیاست، افزود: زرمندگان هشت سال دفاع مقدس امر ولی فقیه را تبعیت کردند که این در میان آزادگان با تحمل سختی‌های اسارت، مرام و روانگی را به اوج رساندند. وی با اشاره به اینکه دشمنان اسلام همواره برای ما کمین گزاشته‌اند، به نمونه‌هایی از این ترفندها اشاره کرد و گفت: در فتنه سال ۸۸، دشمن به دنبال براندازی نظام بود و در این مسیر برنامه‌ریزی‌های پیچیده‌ای داشت که به نین برایت رهبری و تبعیت مردم از ولایت‌ناکم ماند. سردار فضلی با بیان اینکه راه‌برون رفت از دست‌های دشمنان در داشتن بصیرت و معرفت است، گفت: باید بصیرت و هوشمندی خود را بالا ببریم و راهبر‌ها ارائه شده از سوی مقام معظم رهبری مبنای کار ما باشد. وی همچنین در خصوص مذاکرات ۵+۱ جمهوری اسلامی ایران و توافق اولیه هسته‌ای، گفت: این توافق‌نامه اولیه در مجاری قانونی در حال بررسی است و خط قرمزهای ما نیز مشخص هستند که هیچ‌گاه از آن عدول نخواهیم کرد.

جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به اینکه چراغ سبزی‌های زیادی از سوی دشمنان نشان داده می‌شود، گفت: باید مراقب باشیم و از مکر دشمن غافل نشویم. وی تأکید کرد: وزیر امور خارجه امریکایی در دین هم‌تایان خود به سادگی وقت ندارد نمی‌دهد اما چه شد که ۲۰ روز برای مذاکره با جمهوری اسلامی ایران خیمه زد. سردار فضلی با بیان اینکه وزیر امور خارجه امریکا از یک سوءمذاکره می‌کند و از سوی دیگر روزی سه بار ما را تهدید می‌کند، گفت: دشمن در پاسخ باید بداند که ما نه از تهدید وی می‌ترسیم و نه به مذاکره با وی دلخوش هستیم.

## عضو نادر در مقام دفاع از صادق اصلاح طلب

در حالی که تهدید صادق خسرانی به انتشار نام اصلاح‌طلبانی که به دشمنی گرامی‌می‌دادند، موج رسانه‌ای گسترده‌ای علیه وی در فضای رسانه‌ای ایجاد کرده‌است، روز گذشته یکی از اعضای حزب ندای ایرانیان در مقام دفاع از وی برخاست. سعید نورمحمدی، عضو حزب ندای ایرانیان در مورد ادعاهای عبدالله رمضان‌زاده، سخنگوی دولت اصلاحات و محمدعلی ابطیعی که خرازی را برای ماندن شما داشتند، ندای ایرانیان را تأسیس نمی‌کردند، واکنش نشان داد.

به گزارش دانا وی در صفحه اینستاگرام خود خطاب به ابطیعی نوشت: اتهام قاچاق بدون سند و مدرک است. او ابطیعی بر سریده سخنان خود علیه سران اصلاحات را فراموش کرد؛ایده؟ اگر دوستان ندای اعتمادی به شما و افرادی مانند شما داشتند، ندای ایرانیان را تأسیس نمی‌کردند. محمدعلی ابطیعی در آخرین پست خود در اینستاگرام از تیروهای حزب ندا خواسته بود در برابر اتهام اصلاح‌طلبی موضع بگیرد. وی در عین حال در جمله‌ای طعنه‌آمیز به خرازی نوشته بود: همچنان معتقدم با این مواضع به کسی پست نمی‌دهند.